СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА

РЕШЕНИЕ

15.06.2023 № 6/3

О согласовании сводного календарного

плана района Котловка по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства на 3-ий

квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», частью 3 статьи 6 Устава муниципального округа Котловка,

действующего в редакции решения Совета депутатов муниципального округа

Котловка от 14 июля 2017 года № 10/2, рассмотрев обращение управы района

Котловка 08 июня 2023 года № 02-05-350/23 о согласовании сводного

районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту

жительства на 3-ий квартал 2023 года, Совет депутатов решил:

1. Согласовать сводный календарный план района Котловка по

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на 3-ий квартал 2023

года (приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Котловка города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти

города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и на сайте муниципального округа Котловка.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

депутата Совета депутатов муниципального округа Котловка Масленникова

А. К. – председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа

Котловка по реализации вопросов местного значения и отдельных

государственных полномочий города Москвы.

Глава муниципального

округа Котловка  Г. И. Пчельников

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Котловка

от 15.06.2023 № 6/3

«СОГЛАСОВАНО»               «УТВЕРЖДАЮ»

Решение Совета депутатов            Глава  управы  района

муниципального округа Котловка           Котловка  города  Москвы

города Москвы             ______________Е. А. Пахомова

от «_____» ______________ 2023 г.           «______» ____________ 2023 г.

№___________________________

Сводный календарный план  района  Котловка

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работы с населением по месту жительства

на  III квартал  2023 года

№

п/п
Наименование мероприятия

Дата,

время

проведения

Место проведения,

адрес

Количе

ство

участни

ков

(чел.)

Ответственные

(Ф.И.О.,

должность,

телефон)

ИЮЛЬ

ДОСУГОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

1 «Лебединая верность»

праздничное мероприятие,

посвященное Дню Семьи, Любви

и Верности

07.07.2023

18.00

дворовая площадка

Севастопольский проспект,

д.51, корп.5

60 Руководитель

СП «Котловка»

ГБУ ЦСД «Атлант»

Подзарей Галина

Викторовна

8(499)789-44-54

2 Выставка «Диалоги» художников

Ирика Мусина и Ланы Мусиной-

Медвецкой  (живопись, реализм)

г.Казань

01.07.2023

23.07.2023

11.00

ГБУК «Объединение

выставочные залы Москвы»

Галерея «Нагорная»

ул. Ремизова, д. 10

300 Руководитель

ГБУК

«Объединение

выставочные залы

Москвы»

Галерея «Нагорная»

Люшин Эдуард

Михайлович

8(909)151-11-79

3 «Ромашка счастья»

мастер-класс по изготовлению

открытки, посвященный Дню

семьи, любви и верности

07.07.2023

14.00

ГБУК ОКЦ ЮЗАО

Библиотека № 185

Нагорный бульвар, д. 3

20 Заведующая

филиалом

ГБУ ОКЦ ЮЗАО

библиотека № 185

Корешкова Наталья

Петровна

8(499)127-57-07

4 Цикл концертов «Песни,

романсы, арии» от Содружества

«Музыкальные видения»

09.07.2023

15.30

ГБУК «Объединение

выставочные залы Москвы»

Галерея «Нагорная»

ул. Ремизова, д. 10

30

Руководитель

ГБУК

«Объединение

выставочные залы

Москвы»

Галерея «Нагорная»

Люшин Эдуард

Михайлович

8(909)151-11-79

5 «На счастье - ромашка»

мастер-класс по изготовлению

цветов, посвященный Дню семьи,

любви и верности

09.07.2023

15.00

ГБУК ОКЦ ЮЗАО

Библиотека № 175

ул. Ремизова, д.10

15 Заведующая

филиалом ГБУ

ОКЦ ЮЗАО

библиотека № 175

Тузлукова Марина

Сергеевна

8(499)127-11-90

6  «Сильный, ловкий, быстрый» -

подвижные игры для детей на

свежем воздухе

11.07.2023

- 13.07.2023

15.00

ГБУК ОКЦ ЮЗАО

Библиотека № 175

ул. Ремизова, д. 10

15 Заведующая

филиалом ГБУ

ОКЦ ЮЗАО

библиотека № 175

Заведующая

филиалом ГБУ

ОКЦ ЮЗАО

библиотека № 175

Тузлукова Марина

Сергеевна

8(499)127-11-90

7 «Что ни страница, то слон, то

львица»

интерактивная программа для

детей (игры, викторины)

19.07.2023

14.00

ГБУК ОКЦ ЮЗАО

Библиотека № 185

Нагорный бульвар, д. 3

20 Заведующая

филиалом ГБУ

ОКЦ ЮЗАО

библиотека № 185

Корешкова Наталья

Петровна

8(499)127-57-07

8  «Золотая нить»

мастер-класс  по изготовлению

игрушек

25.07.2023 –

27.07.2023

15.00

ГБУК ОКЦ ЮЗАО

Библиотека № 175

ул. Ремизова, д. 10

15 Заведующая

филиалом ГБУ

ОКЦ ЮЗАО

библиотека № 175

Тузлукова Марина

Сергеевна

8(499)127-11-90

9 «Песни, романсы, арии»

Цикл концертов от Содружества

«Музыкальные видения»

27.08.2023

15.00

ГБУК «Объединение

выставочные залы Москвы»

Галерея «Нагорная»

ул. Ремизова, д. 10

30

Руководитель

ГБУК

«Объединение

выставочные залы

Москвы»

Галерея «Нагорная»

Люшин Эдуард

Михайлович

8(909)151-11-79

10 «Влюбись  в  этот мир»

Персональная выставка

художника Владимира Григоряна

28.07.2023-

10.09.2023

ГБУК «Объединение

выставочные залы Москвы»

Галерея «Нагорная»

ул. Ремизова, д. 10

350 Руководитель

ГБУК

«Объединение

выставочные залы

Москвы»

Галерея «Нагорная»

Люшин Эдуард

Михайлович

8(909)151-11-79

СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

11 Дворовый праздник,

посвящённый Международному

20.07.2023

17.00

дворовая площадка

Севастопольский проспект,

30 Руководитель

СП «Котловка»

дню шахмат д.51, корп.5

ГБУ ЦСД «Атлант»

Подзарей Галина

Викторовна

8(499)789-44-54

АВГУСТ

ДОСУГОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

12 «Величайшие изобретения

человечества» беседа о самых

необычных и интересных

изобретениях

06.08.2023

15.00

ГБУК ОКЦ ЮЗАО

Библиотека № 175

ул. Ремизова, д. 10

15 Заведующая

филиалом ГБУ

ОКЦ ЮЗАО

библиотека № 175

Тузлукова Марина

Сергеевна

8(499) 127-11-90

13  «Олимпионик» подвижные игры

на свежем воздухе, посвященные

Дню физкультурника

08.08.2023 –

10.08.2023

15.00

ГБУК ОКЦ ЮЗАО

Библиотека № 175

ул. Ремизова, д. 10

15 Заведующая

филиалом ГБУ

ОКЦ ЮЗАО

библиотека № 175

Тузлукова Марина

Сергеевна

8(499) 127-11-90

14 «Музыка нас связала»

музыкальная гостиная

17.08.2023

11.30

ГБУ ЦСД «Атлант»

СП «Котловка»

Нахимовский проспект,

д. 27. корп. 5

20 Руководитель

СП «Котловка»

ГБУ ЦСД «Атлант»

Подзарей Галина

Викторовна

8(499)789-44-54

15 «Какого цвета Родина?»

интерактивная игра для детей

(игры, викторины)

22.08.2023

15.00

ГБУК ОКЦ ЮЗАО

Библиотека № 185

Нагорный бульвар, д. 3

20 Заведующая

филиалом ГБУ

ОКЦ ЮЗАО

библиотека № 185

Корешкова Наталья

Петровна

8(499)127-57-07

16  «Собери цвета флага»

мероприятие, посвященное Дню

Государственного флага

Российской Федерации

22.08.2023

18.00

*парк «Сосенки»

Нахимовский проспект, д.10

(офлайн/онлайн)

40 Руководитель

СП «Котловка»

ГБУ ЦСД «Атлант»

Подзарей Галина

Викторовна

8(499)789-44-54

17 «Конфликт не повод для

агрессии» - социально-

психологический тренинг для

подростков и молодёжи района:

обсуждение правил поведения в

социуме, взаимоотношений в

подростковой среде

22.08.2023

16.00

ГБУ ЦСД «Атлант»

СП «Котловка»

ул. Нагорная, д.17, корп.5

10

Руководитель

СП «Котловка»

ГБУ ЦСД «Атлант»

Подзарей Галина

Викторовна

8(499)789-44-54

18 «Мудрость сказки»

беседа о сказках народов мира

22.08.2023 –

24.08.2023

15.00

ГБУК ОКЦ ЮЗАО

Библиотека № 175

ул. Ремизова, д. 10

15 Заведующая

филиалом ГБУ

ОКЦ ЮЗАО

библиотека № 175

Тузлукова Марина

Сергеевна

8(499) 127-11-90

19 «Из истории кино»

интерактивная программа для

детей (игры, викторины)

25.08.2023

14.00

ГБУК ОКЦ ЮЗАО

Библиотека № 185

Нагорный бульвар, д. 3

20 Заведующая

филиалом ГБУ

ОКЦ ЮЗАО

библиотека № 185

Корешкова Наталья

Петровна

8 (499) 127-57-07

СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

20 "Во славу Отечества" открытый 02.08.2023 *пришкольный стадион 40 Руководитель

турнир по мини-футболу,

приуроченный ко Дню Военно-

морского флота

17.00

Севастопольский проспект,

д.43А, Нахимовский

проспект,

д.27, корп.5,

ул.  Нагорная, 35, корп. 2

СП «Котловка»

ГБУ ЦСД «Атлант»

Подзарей Галина

Викторовна

8(499)789-44-54

21 Фестиваль по игровым видам

спорта, конкурсы для жителей

района, посвященный

Всероссийскому Дню

физкультурника

10.08.2023

17.00

* пришкольный стадион

Севастопольский проспект,

д.43А,

Спортивная площадка

Нахимовский проспект,

д. 27, корп.5,

50 Руководитель

СП «Котловка»

ГБУ ЦСД «Атлант»

Подзарей Галина

Викторовна

8(499)789-44-54

22 «Прощай, лето!»  турнир по

футболу к Дню знаний

30.08.2023

17.00

* пришкольный стадион

Севастопольский проспект,

д.43А,

Спортивные площадки

Нахимовский проспект,

д. 27, корп.5,

ул. Нагорная, д.35, корп. 2

70 Руководитель

СП «Котловка»

ГБУ ЦСД «Атлант»

Подзарей Галина

Викторовна

8(499)789-44-54

СЕНТЯБРЬ

ДОСУГОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

23 «Помним Беслан» выставка

детских рисунков в память о

жертвах трагедии в Беслане,

посвящённая Дню борьбы с

терроризмом

01.09.2023-

07.09.2023

ГБУ ЦСД «Атлант»

СП «Котловка»

Нахимовский проспект,

д. 27, корп.5

30

Руководитель

СП «Котловка»

ГБУ ЦСД «Атлант»

Подзарей Галина

Викторовна

при участии

Молодёжного клуба

8(499)789-44-54

24 «Беслан в наших сердцах. Вместе

против террора», памятное

01.09.2023

17.00

*парк «Сосенки»

Нахимовский проспект, д.10

30 Руководитель СП

«Котловка»

мероприятие – акция,

посвященная трагическим

событиям в Беслане

 Подзарей Г.В.

при участии

Молодёжного клуба

8(499)789-44-54

25 «Здравствуй, школа!» концерт,

посвященный Дню знаний

01.09.2023 ГБУ ДО г. Москвы

«Детская школа искусств

«Юность»

ул. Большая

Черемушкинская, д.19А

50 Директор

ГБУ ДО г. Москвы

«Детская школа

искусств «Юность»

Шпарварт Г.В.

8(499)129-27-37

26 «Будущее без терроризма,

терроризм без будущего» беседа

02.09.2023

15.00

ГБУК ОКЦ ЮЗАО

Библиотека № 185

Нагорный бульвар, д. 3

45 Заведующая

филиалом ГБУ

ОКЦ ЮЗАО

библиотека № 185

Корешкова Наталья

Петровна

8(499)127-57-07

27 Цикл концертов «Песни,

романсы, арии» от Содружества

«Музыкальные видения»

03.09.2023

15.00

ГБУК «Объединение

выставочные залы Москвы»

Галерея «Нагорная»

ул. Ремизова, д. 10

30 Руководитель

ГБУК

«Объединение

выставочные залы

Москвы»

Галерея «Нагорная»

Люшин Эдуард

Михайлович

8(909)151-11-79

28 Беседа, посвящённая Дню

солидарности в борьбе с

терроризмом

04.09.2023 ГБУ ДО г. Москвы «Детская

школа искусств «Юность»

ул. Большая

Черемушкинская, д.19А

30 Директор

ГБУ ДО г. Москвы

«Детская школа

искусств «Юность»

Шпарварт Г.В.

8(499)129-27-37

29 «Будущее без терроризма,

терроризм без будущего» –

профилактическая беседа с

подростками  и молодежью

студии «Поиск»  с целью

выработки у них устойчивости к

вовлечению в запрещённые

организации

05.09.2023

16.00

ГБУ ЦСД «Атлант»

СП «Котловка»

ул. Нагорная, д.17 корп.5

15 ГБУ ЦСД «Атлант»

Руководитель

СП «Котловка»

Подзарей Г.В.

при участии

Молодёжного клуба

8(499)789-44-54

30 Выставка художественных работ

«Моя любимая Москва»

изостудии и студии декоративно-

прикладного искусства,

приуроченная Дню города

07.09.2023-

14.09.2023

ГБУ ЦСД «Атлант»

СП «Котловка»

Нахимовский проспект,

д. 27, корп.5

30 ГБУ ЦСД «Атлант»

Руководитель СП

«Котловка»

Подзарей Г.В.

при участии

Молодёжного клуба

8(499)789-44-54

31 «История одной книжной

закладки» беседа

07.09.2023

14.00

ГБУК ОКЦ ЮЗАО

Библиотека № 185

Нагорный бульвар, д. 3

30 Заведующая

филиалом ГБУ

ОКЦ ЮЗАО

библиотека № 185

Корешкова Наталья

Петровна

8(499)127-57-07

32 «Высокие звезды» интерактивная

программа для детей

08.09.2023

16.30

ГБУК ОКЦ ЮЗАО

Библиотека № 185

Нагорный бульвар, д. 3

20 Заведующая

филиалом ГБУ

ОКЦ ЮЗАО

библиотека № 185

Корешкова Наталья

Петровна

8(499)127-57-07

33 Праздничная программа «С Днем 09.09.2023 *Парк «Сосенки» 100 ГБУ ЦСД «Атлант»

рождения, мой любимый город!»,

приуроченная ко Дню города

12.00

Нахимовский проспект, д.10

Руководитель

СП «Котловка»

Подзарей Г.В.

при участии

Молодёжного клуба

8(499)789-44-54

34 «Я предупрежден» беседа,

посвященная безопасности

жизнедеятельности детей

10.09.2023

15.00

ГБУК ОКЦ ЮЗАО

Библиотека № 175

ул. Ремизова, д. 10

15 Заведующая

филиалом

ГБУ ОКЦ ЮЗАО

библиотека № 175

Тузлукова Марина

Сергеевна

8(499)127-11-90

35 Выставка «Эстафета искусства от

семьи Феодор»

(живопись, импрессионизм)

15.09.2023-

15.10.2023

11.00

ГБУК «Объединение

выставочные залы Москвы»

Галерея «Нагорная»

ул. Ремизова, д. 10

300 Руководитель

ГБУК

«Объединение

выставочные залы

Москвы»

Галерея «Нагорная»

Люшин Эдуард

Михайлович

8(909)151-11-79

36 Тематические уроки,

посвящённые воспитанию у

детей толерантности к разным

вероисповеданиям и

противодействию идеологии

терроризма и экстремизма

18.09.2023-

22.09.2023

ГБУ ДО г. Москвы «Детская

школа искусств «Юность»

ул. Большая

Черемушкинская, д.19А

30 Директор

ГБУ ДО г. Москвы

«Детская школа

искусств «Юность»

Шпарварт Г.В.

8(499)129-27-37

37 Цикл концертов «Песни,

романсы, арии» от  Содружества

«Музыкальные видения»

24.09.2023

15.00

ГБУК «Объединение

выставочные залы Москвы»

Галерея «Нагорная»

30 Руководитель

ГБУК

«Объединение

ул. Ремизова, д. 10 выставочные залы

Москвы»

Галерея «Нагорная»

Люшин Эдуард

Михайлович

8(909)151-11-79

38 Тематическая беседа «Вся правда

о наркотиках»

25.09.2023-

29.09.2023

ГБУ ДО г. Москвы «Детская

школа искусств «Юность»

ул. Большая

Черемушкинская, д.19А

30 Директор

ГБУ ДО г. Москвы

«Детская школа

искусств «Юность»

Шпарварт Г.В.

8(499)129-27-37

39 Выставка творческих работ

воспитанников изостудии

«Мои любимые бабушка и

дедушка» ко Дню пожилого

человека

27.09-

04.10.2023

ГБУ ЦСД «Атлант»

СП «Котловка»

ул. Нагорная, д.17, корп.5

Нахимовский проспект,

д. 27, корп.5

Севастопольский проспект,

д.51

30 ГБУ ЦСД «Атлант»

Руководитель

СП «Котловка»

Подзарей Г.В.

при участии

Молодёжного клуба

8(499)789-44-54

40 «Спорт – это судьба!»

интерактивная программа

28.09.2023

14.00

ГБУК ОКЦ ЮЗАО

Библиотека № 185

Нагорный бульвар, д. 3

20 Заведующая

филиалом

ГБУ ОКЦ ЮЗАО

библиотека № 185

Корешкова Наталья

Петровна

8(499)127-57-07

41 "Мои года - мое богатство"

Посиделки у самовара,

посвященный Дню пожилого

человека для жителей района

Котловка

28.09.2023-

12.00

ГБУ ЦСД «Атлант»

СП «Котловка»

Нахимовский проспект,

д. 27, корп.5

20 ГБУ ЦСД «Атлант»

Руководитель

СП «Котловка»

Подзарей Г.В.

при участии

Примечание  - * возможны изменения места проведения мероприятия

  Молодёжного клуба

8(499)789-44-54

СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

42 «Выходи во двор, поиграем» -

Праздничные спортивные

мероприятия соревнования и

конкурсы, приуроченные ко Дню

города

09.09.2023

12.00

* пришкольный стадион

Севастопольский проспект,

д.43А,

Спортивная площадка

Нахимовский проспект,

д. 27, корп.5

50 ГБУ ЦСД «Атлант»

Руководитель

СП «Котловка»

Подзарей Галина

Викторовна

8(499)789-44-54

43 «На защите города»

соревнования по Страйкболу

военно-прикладной

направленности, приуроченные к

Дню города

09.09.2023

11.00

* пришкольный стадион

Севастопольский проспект,

д.43А,

Спортивная площадка

Нахимовский проспект,

д. 27, корп.5,

50 Руководитель

СП «Котловка»

ГБУ ЦСД «Атлант»

Подзарей Галина

Викторовна

8(499)789-44-54

44 Открытый турнир по футболу

среди юных жителей района

Котловка,  приуроченный к

Международному дню Мира

20.09.2023

17.00

Пришкольный стадион

Севастопольский проспект,

д. 43А

70 ГБУ ЦСД «Атлант»

Руководитель

СП «Котловка»

Подзарей Галина

Викторовна

8(499)789-44-54

45 Спортивное мероприятие,

посвященное Международному

Дню пожилого человека

29.09.2023

10.00

Спортивная площадка

Нахимовский проспект, д. 27,

корп. 5

30 ГБУ ЦСД «Атлант»

Руководитель

СП «Котловка»

Подзарей Галина

Викторовна

8(499)789-44-54